
22. 6. 2023, Praha

Školení příjemců k podání Žádosti o platbu

OP Rybářství 2021–2027



ZAHÁJENÍ 

Ing. Pavel Pojer



PROGRAM 

Aktuální informace a Pravidla pro žadatele a příjemce 9:00 – 9:15

Ing. Antonín Vavrečka, Ph.D.

Administrace Žádosti o platbu / kontrol 9:15 – 10:00

Ing. Eliška Hrachová

Přestávka 10:00 – 10:15

Podání Žádosti o platbu přes portál ISKP21+ 10:15 – 11:30

Ing. Pavel Pojer



Aktuální informace a Pravidla pro žadatele a 

příjemce 

Ing. Antonín Vavrečka, Ph.D.



VÝZVY OP RYBÁŘSTVÍ 2021–2027

Řídicí orgán OP Rybářství připravil výzvy na aktivity:

➢ 1. výzva – Technická pomoc – celková alokace 67 mil. Kč

➢ 2. výzva – Investice do akvakultury – alokace navýšena na 85,8 mil. Kč

Vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace u 62 projektů s přímými nákupy v podpoře 41 mil. Kč

➢ 3. výzva – Zpracování produktů – alokace 10 mil. Kč

Vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace u 8 projektů s přímými nákupy v podpoře 5 mil. Kč

➢ 5. výzva – Inovace – alokace 7 mil. Kč (bude navýšena)

➢ 6. výzva – Investice do akvakultury – alokace 50 mil. Kč (bude navýšena)

➢ 7. výzva – Zpracování produktů – alokace 10 mil. Kč (bude navýšena)



VÝZVY OP RYBÁŘSTVÍ 2021–2027

Řídicí orgán OP Rybářství připravil výzvy na aktivity:

➢ 8. výzva – Shromažďování údajů – celková alokace 25 mil. Kč

➢ 9. výzva – Propagační kampaně – alokace 20 mil. Kč

Příjem žádostí od 27.6.2023

➢ 10. výzva – Vysazování úhoře říčního – celková alokace 45 mil. Kč

➢ 11. výzva – Investice do intenzivních akvakulturních systémů – alokace 15 mil. Kč

➢ 12. výzva – Investice do akvakultury – alokace 80 mil. Kč

➢ 13. výzva – Zpracování produktů – alokace 10 mil. Kč

➢ 14. výzva – Propagační kampaně – alokace 10 mil. Kč



Pravidla pro žadatele a příjemce

Publicita:

➢ Nejpozději v den podání Žádosti o platbu zveřejnit na své webové stránce, pokud taková

stránka existuje, a na sociálních sítích, pokud příjemce nějakou sociální síť využívá, stručný

popis projektu, včetně jeho cílů a výsledků a zdůraznit, že je na projekt poskytována

podpora Evropské unie, a to včetně znaku EU (loga EU), názvu „Spolufinancováno

Evropskou unií“. Zveřejnění potrvá do konce doby udržitelnosti.

➢ Nejpozději v den podání Žádosti o platbu umístit na místě snadno viditelném pro

veřejnost (jako jsou vstupní prostory budovy) alespoň jeden plakát/ stálou desku s

informacemi o projektu (minimální velikost A3).

➢ Každý dokument vyhotovený žadatelem/příjemcem jenž je použit pro informování

veřejnosti o podpořeném projektu nebo jeho části nebo pro účastníky projektu včetně

jakéhokoliv potvrzení účasti nebo jiného dokumentu musí obsahovat minimálně zobrazení

znaku EU (logo EU) spolu s textem „Spolufinancováno Evropskou unií“.

➢Pro tvorbu nosičů povinné publicity (minimálně ve formátu A3) je doporučeno použít

generátor nástrojů povinné publicity Evropských strukturálních a investičních fondů



Pravidla pro žadatele a příjemce

Žádost o změnu:

Změny, které nelze v žádném případě provést, jsou zejména:

➢změna účelu podpory – tj. realizace projektu definovaného dle Rozhodnutí svým názvem,

převažujícím cílem a registračním číslem; C,

➢změna žadatele/příjemce. Za změnu žadatele/příjemce, kterou nelze provést, se nepovažuje

zejména: změna jména/názvu žadatele/příjemce, změna osoby v důsledku úmrtí zůstavitele; C,

➢zvýšení podpory nad částku stanovenou v aktuální Žádosti o podporu / Změnovém rozhodnutí,

➢zadavatel nesmí umožnit podstatnou změnu závazku ze smlouvy, kterou uzavřel na plnění zakázky.

Změny, které nelze provést bez předchozího souhlasu SZIF, tzn. žadatel/příjemce musí

nejprve podat na RO SZIF prostřednictvím portálu IS KP21+ Žádost o změnu a nemůže

změny realizovat, dokud nezíská souhlas SZIF:

➢Změna dodavatele zakázky může být provedena pouze ve výjimečných případech, které

žadatel/příjemce nemohl předpokládat (např. fúze, rozdělení, úmrtí, odstoupení dodavatele od

smlouvy, neplnění smlouvy dodavatelem). Žadatel/příjemce musí před realizací nejprve podat Žádost

o změnu a nemůže změnu provést, dokud nezíská souhlas SZIF, A. Výběr nového dodavatele musí

být proveden prostřednictvím otevřené výzvy (výběrová řízení) či otevřeného řízení (zadávací řízení),

D jinak K;

➢Pokud je žadatel/příjemce po vydání Rozhodnutí nucen změnit režim zakázky z přímého nákupu na

výběrové/zadávací řízení, bude tato změna schválena SZIF pouze pro odůvodněné původně

nepředvídatelné případy, D jinak K;



Pravidla pro žadatele a příjemce
Žádost o změnu:

Změny, které žadatel/příjemce může nejprve provést a pak teprve žádat o souhlas SZIF

prostřednictvím vyplněného formuláře Žádost o změnu, a to nejpozději v den předložení

Žádosti o platbu:

➢snížení celkových způsobilých výdajů nebo způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena podpora

(částek finančního plánu) o více než 20 %; Aaa,

➢změny technického řešení u stavebních výdajů a změny technických parametrů, které mají vliv na

zařazení do jiného kódu/limitu/podlimitu; Aaa. Změna nesmí mít vliv na hodnotící kritéria, za něž byly

přiděleny body, a na hodnoty indikátorů,

➢přidávání/odstranění kódů/limitů/podlimitů způsobilých výdajů; K. Změna nesmí mít vliv na hodnotící

kritéria, za něž byly přiděleny body, a na hodnoty indikátorů.

Změny, které lze provést bez souhlasu SZIF, ale příjemce je povinen změny zaznamenat na

formuláři Žádosti o platbu:

➢změny částek v jednotlivých kódech; D jinak Aaa,

➢snížení celkových způsobilých výdajů nebo způsobilých výdajů, ze kterých je stanovena podpora,

které nepřesáhnou limit 20 %; D jinak Aaa.



Pravidla pro žadatele a příjemce

Zadávání zakázek žadatelem/příjemcem:

➢ Žadatel/příjemce je povinen zahrnout do smluv uzavíraných v souvislosti s realizací

projektu s třetími osobami/dodavateli ustanovení, které v souvislosti s projektem umožní

pověřeným subjektům uplatňovat vůči těmto třetím osobám stejné kontrolní mechanizmy

jako vůči samotnému příjemci.

➢ Definování technické specifikace dopravních prostředku či jiného zařízení tak, aby:

nebyla diskriminační či

technické požadavky příliš rozvolněné

(§ 36, odst. 1 ZZVZ (čl. 5.2.1 PPZVZ) - Zadávací podmínky nesmí být stanoveny tak, aby

určitým dodavatelům bezdůvodně přímo nebo nepřímo zaručovaly konkurenční výhodu

nebo vytvářely bezdůvodné překážky hospodářské soutěže).



PROSTOR K DISKUZI 



DĚKUJEME 

ZA POZORNOST

www.eagri.cz/Dotace/Operační program Rybářství 2014–2020 


